
 

 
 

 

 

GUVERNUL ROMANIEI 

 

 

 

H O T Ă R Â R E 

 

privind aprobarea bilanţului general al Trezoreriei Statului 

şi a contului de execuţie a bugetului 

Trezoreriei Statului pe anul 2010 

 

 

 În temeiul art.108 din Constituţia României, republicată şi al art. 13, alin.(2) 

din Ordonanţa de urgenţă a Guvernului nr. 146/2002 privind formarea şi utilizarea 

resurselor derulate prin trezoreria statului, republicată, cu modificările şi completările 

ulterioare,     

 

Guvernul României adoptă prezenta hotărâre,     

 

Art.1.  Se aprobă bilanţul general al Trezoreriei Statului, încheiat la data de 31 

decembrie 2010, care cuprinde atât în activ, cât şi în pasiv suma de 36.803.433.383 lei, 

prevăzut în anexa nr.1.   

 

 Art.2. Se aprobă contul de execuţie a bugetului Trezoreriei Statului pe anul 

2010, care cuprinde la venituri suma de 851.057.020 lei şi la cheltuieli suma de 

684.772.061 lei şi un excedent curent în sumă de 166.284.959 lei prevăzut în anexa nr.2.      

 

Art.3. Anexele nr. 1 şi 2 fac parte integrantă din prezenta hotărâre. 

 

 

 

 

PRIM-MINISTRU 

 

EMIL BOC 


